70/80D-9V
Dieselgabelstapler
HERVORRAGENDE
GARANTIE
REDUZIERTER
INNENGERÄUSCHPEGEL
(-5,2 dB)
GESTEIGERTE

Hauptmerkmale
1.1 Hersteller Hyundai Hyundai
1.2 Typenbezeichnung des Herstellers 70D-9V 80D-9V
1.3 Antrieb: Elektrisch (Batterie oder Netz), Diesel, Benzin, Treibgas Diesel Diesel
1.4 Betriebsart: von Hand, zu Fuß, stehend, sitzend, Kommissionierstapler Sitzend Sitzend
1.5 Hublast / Nennlast kg 7.000 8.000
1.6 Ladungsmittenabstand mm 600 600
1.8 Ladungsabstand, Mitte Antriebsachse zur Gabel mm 610 690
1.9 Radstand mm 2.300 2.500
Gewichte
2.1 Betriebsgewicht kg 10.083 11.518
2.2 Achslast, vorn / hinten beladen kg 15.036 / 2.047 17.203 / 2.315
2.3 Achslast, vorn / hinten unbeladen kg 4.338 / 5.745 5.075 / 6.443
Reifen und Fahrwerk
3.1 Reifen: Vollgummi, superelastisch, pneumatisch, Polyurethan P P
3.2 Reifengröße, vorn 8.25-15-14PR 9.00-20-14PR
3.3 Reifengröße, hinten 8.25-15-14PR 9.00-20-14PR
3.5 Räder, Anzahl vorn / hinten (X = angetriebene Räder) 4 x 2 4x2
3.6 Spurweite, vorn mm 1.578 1.632
3.7 Spurweite, hinten mm 1.602 1.700
Abmessungen
4.1 Neigung des Masts / Gabelträgers nach vorn / hinten Grad 15 / 10 15/10
4.2 Höhe bei gesenktem Mast mm 2.515 2.675
4.3 Freihub mm 140 145
4.4 Hubhöhe mm 3.030 3.040
4.5 Höhe bei ausgefahrenem Mast mm 4.320 4.375
4.7 Höhe Fahrerschutzdach (Kabine) mm 2.575 2.650
4.8 Sitzhöhe / Stehhöhe relativ zu  SIP mm 1.536 1.650
4.12 Kupplungshöhe mm 508 602
4.19 Gesamtlänge mm 4.875 5.170
4.20 Länge zur Gabelfront mm 3.675 3.970
4.21 Gesamtbreite mm 2.088 2.194
4.22 Abmessungen der Gabel (eingehängt) mm 65 x 150 x 1.200 70x180x1.200
4.23 Gabelträger ISO 2328, Klasse / Typ A, B Klasse IV Klasse IV
4.24 Gabelträgerbreite mm 2.068 2.268
4.31 Bodenfreiheit, unter Mast, beladen mm 195 250
4.32 Bodenfreiheit, Mitte Radstand mm 224 306
4.34.1 Arbeitsgangbreite für 1000 X 1200 Paletten quer mm 5.251 5.590
4.34.2 Arbeitsgangbreite für 800 X 1200 Paletten längs mm 5.451 5.790
4.35 Wenderadius mm 3.436 3.700
4.36 Kleinster Drehpunktabstand mm 1.224 1.354
70D-9V - Standard: eingehängte Gabel und Gabelträger
Masttyp
Maximale